Протокол №2
заседания Координационного совета по содействию трудоустройству
молодежи при администрации города Нижневартовска
(далее – Совет)

г. Нижневартовск                                                                                 07.12.2018

	Председательствовал:

	Волчанина
Надежда Геннадьевна

	–
	[bookmark: _GoBack]заместитель главы города по социальной                           и молодежной политике, председатель Совета

	Присутствовали:

	Воронова
Татьяна Васильевна

	–
	начальник управления по социальной                        и молодежной политике департамента                   по социальной политике администрации города

	Гринь
Руслан Владимирович
	–
	заместитель директора департамента образования администрации города

	Гусенкова
Ольга Андреевна
	–
	заместитель директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения"

	Ежукова
Ирина Фёдоровна
	–
	директор центра развития карьеры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Нижневартовский государственный университет"

	Исупова
Елена Александровна
	–
	заместитель директора по учебно-воспитательной и научной работе Нижневартовского экономико-правового института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Тюменский государственный университет"

	Касаткина
Елена Викторовна
	–
	заместитель директора по учебно-методической работе филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Тюменский индустриальный университет"  в городе Нижневартовске

	Князев
Евгений Петрович
	–
	директор департамента по социальной политике администрации города

	Креймер
Елена Ивановна
	–
	начальник учебно-методического отдела филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Южно-Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)" в г. Нижневартовске

	Крепких
Владимир Владимирович
	–
	председатель Нижневартовской торгово-промышленной палаты

	Куксов
Валерий Николаевич
	–
	заместитель председателя объединения организаций (Ассоциации) профсоюзов города Нижневартовска

	Ли
Наталья Николаевна
	–
	начальник отдела по взаимодействию с работодателями казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения", секретарь Совета

	Лукин
Сергей Владимирович
	–
	заместитель директора бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский строительный колледж"

	Мокшанцев
Сергей Валериевич

	–
	заместитель директора по маркетингу бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский политехнический колледж"

	Романова
Светлана Ирославовна
	–
	заместитель директора по учебно-практической работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский медицинский колледж"

	Сарбаев
Дамир Заурович
	–
	председатель местной общественной организации "Работающая молодежь города Нижневартовска"

	Соколова
Ольга Алексеевна
	–
	начальник учебно-производственного отдела Нижневартовского нефтяного техникума (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Югорский государственный университет"

	Стрелкова
Инна Владимировна
	–
	заведующий трудоустройством бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский социально-гуманитарный колледж"

	Сысак
Сергей Александрович
	–
	директор Нижневартовского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Швец
Елена Николаевна

	–
	директор департамента экономики администрации города Нижневартовска

1. О содействии занятости молодежи города в 2018 году
(О.А. Гусенкова)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию о содействии занятости молодежи в 2018 году.

1.2. Казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения" (И.В. Тихонова):
1.2.1. Продолжить работу по мероприятиям "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время", "Организация стажировки инвалидов молодого возраста и инвалидов, получивших инвалидность впервые", "Организация стажировки выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в возрасте до 25 лет, временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые" в рамках программы "Поддержка занятости населения".
Срок: постоянно.
1.2.2. Разработать памятку для работодателей "О заключении договоров                по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по направлению казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения". Памятку направить в управление по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Срок: до 29.12.2018.
1.2.3. Совместно с профессиональными образовательными организациями организовать проведение городской ярмарки вакансий для выпускников учебных заведений среднего профессионального образования города с представителями предприятий, учреждений города и района различных форм собственности, Нижневартовским филиалом Фонда поддержки предпринимательства Югры.
Срок: май-июнь 2019 года.

1.3. Департаменту по социальной политике администрации города (Е.П. Князев) совместно с казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения" (И.В. Тихонова):
1.3.1. Провести рабочую встречу по вопросу содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан по реализации мероприятия "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14                    до 18 лет в свободное от учебы время" в 2019 году. Информацию об исполнении поручения направить в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения".
Срок: до 25.12.2018.
1.3.2. Организовать работу по реализации мероприятия "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" в 2019 году. Информацию об исполнении поручения направить в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения".
Срок: до 01.05.2018.
1.3.3. Обеспечить представление информации о реализации мероприятия "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" заместителю главы города                по социальной и молодежной политике.
Срок: ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Об итогах проведения ежегодного мероприятия "В гостях у работодателя". О проведении комплекса мероприятий в рамках Всероссийской акции "Неделя без турникетов"
(О.А. Гусенкова, С.В. Лукин)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию о ежегодном мероприятии "В гостях у работодателя", о проведении комплекса мероприятий в рамках Всероссийской акции "Неделя без турникетов".
2.2. Рекомендовать некоммерческой организации "Нижневартовское территориальное объединение работодателей" (П.А. Лариков), объединению организаций (Ассоциации) профсоюзов города Нижневартовска              (В.П. Остривной): рассмотреть возможность содействия учреждениям высшего и среднего профессионального образования в организации экскурсий делегаций студентов на предприятия города, расширив по мере необходимости спектр работодателей, принимающих участие в проведении экскурсий. Информацию                  об исполнении поручения направить в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения".
Срок: до 01.11.2019.

3. О результативности привлечения работодателей к работе в государственной экзаменационной комиссии по приему экзаменов по профессиональным модулям в 2018 году
(С.В. Мокшанцев)

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию о результативности привлечения работодателей к работе в государственной экзаменационной комиссии по приему экзаменов по профессиональным модулям в 2018 году.
3.2. Рекомендовать профессиональным образовательным организациям: продолжить практику привлечения работодателей к работе в государственной экзаменационной комиссии по приему экзаменов с целью участия в образовательном процессе. Информацию об исполнении поручения направить в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения".
Срок: до 01.11.2019.

4. Об исполнении протокольных поручений и утверждении плана работы Совета на 2019 год
(Н.Н. Ли)

Решили:

4.1. Принять к сведению информацию об исполнении протокольных поручений и утверждении плана работы Совета на 2019 год.
4.2. Считать протокольные поручения заседания Совета №1 от 29.05.2019 исполненными.
4.3. Утвердить план работы Совета на 2019 год.

5. О внесении изменений и дополнений в приложение 2 к распоряжению администрации города от 27.10.2016 № 1603-р "О создании Координационного совета по содействию трудоустройству молодежи при администрации города Нижневартовска"
(С.А. Сысак, Н.Н. Ли)

Решили:

5.1. Принять к сведению информацию о внесении изменений и дополнений в приложение 2 к распоряжению администрации города от 27.10.2016 № 1603-р "О создании Координационного совета по содействию трудоустройству молодежи при администрации города Нижневартовска".

5.2. Департаменту по социальной политике администрации города (Е.П. Князев): внести изменения в приложение 2 к распоряжению администрации города от 27.10.2016 № 1603-р "О создании Координационного совета               по содействию трудоустройству молодежи при администрации города Нижневартовска":
5.2.1. В наименовании должности секретаря Совета слова "начальник отдела содействия трудоустройству" заменить словами "начальник отдела по взаимодействию с работодателями", далее по тексту;
5.2.2. Ввести в состав Координационного совета по содействию трудоустройству молодежи при администрации города Нижневартовска:
- начальника управления по развитию промышленности и предпринимательства администрации города;
- председателя Ханты-Мансийского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "Опора России" (по согласованию);
- руководителя местного отделения Ханты-Мансийского окружного регионального отделения "Деловая Россия" в городе Нижневартовске (по согласованию)
членами Совета. Информацию об исполнении поручения направить в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский центр занятости населения".
Срок: до 01.03.2019.

Председатель
Координационного совета							Н.Г. Волчанина

Секретарь Совета 								Н.Н. Ли